Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0299, de 21 de fevereiro de 2017

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U.
de 09 subsequente;

considerando o disposto na Lei 10.520, de 17.07.2002 e Decreto n° 3.555,
de 08.08.2002 e posteriores alterações;

considerando a Mensagem Eletrônica/PROPLAD, datada de 21.02.2017,

RESOLVE

designar

1 - designar ANA PAULA BARROS, matrícula SIAPE n° 22602576,
ocupante do cargo efetivo de Assistente de Administração, como PREGOEIRA, para realizar
licitações na modalidade Pregão, no período de 12 (doze) meses conforme atribuições
previstas em lei;

II - delegar competência à PREGOEIRA para praticar ATO de expedição
de Edital, assim como, de elaboração de minutas de contratos previstos no parágrafo Io do
artigo 62, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, excetuando-se o disposto no inciso VI, do
artigo 43, da mesma Lei.

III - revogar a Portaria n° 266, de 02.03.2016.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

LUIZ ALBERTO PILATTI

Reitor